INDICAÇÃO Nº 50/2017

Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a elaboração e
apresentação de proposição para instituição de programa de aprendizado
profissional no âmbito da administração pública direta.

   Doutos Pares

   Tem o presente a finalidade de apresentar indicação ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a elaboração e apresentação de
proposição para instituição de programa de aprendizado profissional no âmbito da
administração pública direta, conforme modelo que se anexa a presente.

   A indicação se justifica em face da necessidade de promover
a capacitação e a integração ao mercado de trabalho, propiciando aos jovens
oportunidade de inserção profissional, conforme bem delineado em ofício do
Ministério Público.

   Aproveitando a oportunidade, deixo votos de estima e
consideração, agradecendo antecipadamente pela atenção, na certeza de que se
fará o possível para atendimento da presente demanda.

   Atenciosamente

   Novais-SP, 24 de outubro de 2017.

Flavio Aparecido Simão
Vereador – PSDB